1.- Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA de la UNIVERSIDAD DEL BÍO BÍO, Rol Único 
Tributario Nº 60.911.006-6, para la adquisición de 666 ejemplares de libros de historia de los  
Premios Municipales de Arte y Premios Municipales de Ciencia e Investigación Aplicada, por un 
valor total de TRES MILLONES OCHENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS     
($ 3.086.420.-) IVA incluido, lo que se configura como la existencia de sólo un proveedor de este 
bien y, además, que sólo puede realizarse con los proveedores que sean titulares de los 
respectivos derechos de propiedad intelectual, industrial, licencias, patentes y otros, en atención